
 

UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA 
FAKULTAS TEKNIK 

Kampus I: Jl. Harsono RM No.67, Ragunan, Pasar Minggu, Jakarta Selatan 12550 
Telepon: (021) 27808121 - 27808882 

Kampus II: Jl. Raya Perjuangan, Marga Mulya, Bekasi Utara, Jawa Barat 
Telepon: (021) 88955882 Fax.: (021) 88955871 

Web: https://ft.ubharajaya.ac.id/  Email: ft@ubharajaya.ac.id  

 
 

SURAT TUGAS 
Nomor: ST-M/0003/IX/2024/FT-UBJ 

  
 
Pertimbangan  :  Bahwa dalam Perkuliahan Semester Ganjil Tahun Akademik 2024/2025, 

maka untuk itu perlu dikeluarkan Surat Tugas. 

 
Dasar  :  1. Keputusan Mendiknas RI Nomor : 184/V/2001, tanggal 23 Nopember 

2001, tentang Pedoman, Pengendalian dan Pembinaan Program 
Diploma, Sarjana dan Pascasarjana di Perguruan Tinggi. 

2. Keputusan Dirjen Dikti Nomor : 034/Dikti/Kep/2002, tanggal 3 Juli 
2002, tentang Perubahan dan Peraturan Tambahan Pedoman 
Pengawasan Pengendalian dan Pembinaan Program Diploma, 
Sarjana dan Pascasarjana di Perguruan Tinggi. 

3. Kalender Akademik Universitas Bhayangkara Jakarta Raya Tahun 
Akademik 2024/2025. 

4. Kalender Akademik Fakultas Teknik Universitas Bhayangkara 
Jakarta Raya Semester Genap Tahun Akademik 2024/2025. 

 
DITUGASKAN 

 
Kepada  :  Ahcmad Fauzan, S.T., M.T. 
NIDN : 0318019102 

 
Untuk  :  1. Bertugas untuk mengajar Mata Kuliah di Semester Ganjil TA 

2024/2025 (terlampir).  
2. Perkuliahan Semester Ganjil TA 2024/2025 dimulai pada tanggal 23 

September 2024. 
3. Melaporkan hasil pelaksanaan kegiatan tersebut secara tertulis 

kepada Dekan Fakultas Teknik Universitas Bhayangkara Jakarta 
Raya. 

4. Melaksanakan perintah ini dengan penuh rasa tanggung jawab 
 

Dikeluarkan di :   Jakarta 
Pada Tanggal :   16 September 2024 

 
DEKAN FAKULTAS TEKNIK 

 
 
 
 
 

 
Dr. TULUS SUKRENI, S.T., M.T. 

Paraf:               NIP: 2112538 

1. Ka. Prodi TID…… 

https://ft.ubharajaya.ac.id/
mailto:ft@ubharajaya.ac.id


 

UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA 
FAKULTAS TEKNIK 

Kampus I: Jl. Harsono RM No.67, Ragunan, Pasar Minggu, Jakarta Selatan 12550 
Telepon: (021) 27808121 - 27808882 

Kampus II: Jl. Raya Perjuangan, Marga Mulya, Bekasi Utara, Jawa Barat 
Telepon: (021) 88955882 Fax.: (021) 88955871 

Web: https://ft.ubharajaya.ac.id/  Email: ft@ubharajaya.ac.id  

 
 

LAMPIRAN SURAT TUGAS MENGAJAR 

NOMOR : ST-M/0003/IX/2024/FT-UBJ 

TANGGAL : 16 September 2024 

 
 

NO KODE MK MATA KULIAH SKS SEM KELAS PRODI 

1 FTEK-1102 Fisika Dasar I (+Praktikum) 3 1 TD1B1 

TID 

2 TIND-2113 Menggambar Teknik (+Praktikum) 3 3 TD3B2 

3 TIND-2113 Menggambar Teknik (+Praktikum) 3 3 TD3B1 

4 TIND-3122 Proses Manufaktur (+Praktikum) 3 5 TD5A4 

5 TIND-3122 Proses Manufaktur (+Praktikum) 3 5 TD5B2 

6 TIND-3122 Proses Manufaktur (+Praktikum) 3 5 TD5B1 

  JUMLAH 18    

 
 

Jakarta, 16 September 2024 
Dekan Fakultas Teknik, 

 
 

 
 
 

Dr. TULUS SUKRENI, S.T., M.T. 
NIP : 2112538 

 

 

https://ft.ubharajaya.ac.id/
mailto:ft@ubharajaya.ac.id


TEKNIK
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : FTEK-1102 Smt/Thn  : 1/20241 Nama MK  : Fisika Dasar I (+Praktikum)
Waktu  : 19:15:00-21:15:00 SKS  : 3 NID / Nama Dosen 1  : 021708096 /  Ahcmad Fauzan, S.T., M.T. 
Ruang  : SS-322. Kuota  : 50 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : TD1B1 Jml Peserta : 17

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202410215008 ABDULLAH FAUZAN RAMADHAN H H H H H H H H H H H H H H H H

2 202410215217 ADITYA PRATAMA H H H H H H H H I H H H H H H

3 202410215212 AIMAR FERDY RIVANTO REFRANT H H H H H H H H H H H H H H H H

4 202410215144 AL FAIRUZ ZAKI H H H H H H H H H H H H H H H H

5 202410215036 ALDI SETIAWAN H H H H H H H H H H H H H H H H

6 202410215043 ARIFIN KUKUH PANGESTU H H H H H H H H H H H H H H H H

7 202410215015 FAHRUL ALAM NURUL IKHWAN H H H H H H H H H H H H H H H H

8 202410215016 MARCELLO FIKY ALVIAN H H H H H H H H H H H H H H H H

9 202410215007 MUHAMMAD FARHAN ALIA FAIRUZ I H A H A A H A A H A A A A A A

10 202410215107 MUHAMMAD IBNU KUSYANTAMA H H H H H H H H H H H H H H H H

11 202410215052 RACHMAN HAKIM H H H H H H H H I I H H H H H H

12 202410215219 RAVI ZULKARNAIN H H H H H H H H H I H A H H H H

13 202410215064 RIYAN BANGUN WICAKSONO H H H H H H H H H H H H H H H H

14 202410215014 RIZKA AULIA H H H H H H H H H H H H H H H H

15 202410215224 RIZQY WINALDY H H H H H H H H H H H H H H H H

16 202410215171 SYAHRUL RAMADHANI H H H H H H H H H I H H H H H H

17 202410215019 VANTI SILVIA I I A H A A A A A A A A A A A A

Tanggal Kuliah 25/09 02/10 09/10 16/10 23/10 30/10 06/11 13/11 20/11 30/11 04/12 11/12 18/12 03/01 04/01 08/01

Jumlah Hadir 14 16 15 17 15 15 16 15 14 12 15 14 15 15 15 15

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. ir. Zulkani Sinaga, M.T.

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 26 Januari 2025 / 14:07:38 WIB



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : FTEK-1102 Smtr/Thn : 1 / 2024 - Ganjil NID / NAMA DOSEN 1 : 021708096 / Ahcmad Fauzan, S.T., M.T.
NAMA MK : Fisika Dasar I (+Praktikum) SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : TD1B1

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH FISIKA DASAR I (+PRAKTIKUM)

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202410215008 ABDULLAH FAUZAN RAMADHAN 16 16 80.00 80.00 70.00 80.00 0.00 100.00 77.50 60.00 75.00 73.50 B+

2 202410215217 ADITYA PRATAMA 16 14 70.00 70.00 70.00 70.00 0.00 87.50 70.00 50.00 70.00 65.80 B-

3 202410215212 AIMAR FERDY RIVANTO REFRANT 16 16 80.00 80.00 80.00 70.00 0.00 100.00 77.50 60.00 80.00 75.50 B+

4 202410215144 AL FAIRUZ ZAKI 16 16 80.00 80.00 70.00 80.00 0.00 100.00 77.50 60.00 70.00 71.50 B

5 202410215036 ALDI SETIAWAN 16 16 80.00 80.00 80.00 70.00 0.00 100.00 77.50 73.00 70.00 75.40 B+

6 202410215043 ARIFIN KUKUH PANGESTU 16 16 80.00 80.00 70.00 80.00 0.00 100.00 77.50 80.00 75.00 79.50 A-

7 202410215015 FAHRUL ALAM NURUL IKHWAN 16 16 80.00 80.00 70.00 80.00 0.00 100.00 77.50 55.00 70.00 70.00 B

8 202410215016 MARCELLO FIKY ALVIAN 16 16 80.00 80.00 70.00 80.00 0.00 100.00 77.50 70.00 78.00 77.70 A-

9 202410215007 MUHAMMAD FARHAN ALIA FAIRUZ 16 4 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25.00 0.00 0.00 0.00 0.00 E

10 202410215107 MUHAMMAD IBNU KUSYANTAMA 16 16 80.00 80.00 80.00 70.00 0.00 100.00 77.50 88.00 80.00 83.90 A

11 202410215052 RACHMAN HAKIM 16 14 70.00 70.00 70.00 70.00 0.00 87.50 70.00 60.00 65.00 66.80 B-

12 202410215219 RAVI ZULKARNAIN 16 14 80.00 80.00 70.00 70.00 0.00 87.50 75.00 50.00 68.00 66.00 B-

13 202410215064 RIYAN BANGUN WICAKSONO 16 16 80.00 80.00 80.00 70.00 0.00 100.00 77.50 60.00 63.00 68.70 B

14 202410215014 RIZKA AULIA 16 16 80.00 80.00 80.00 70.00 0.00 100.00 77.50 78.00 78.00 80.10 A

15 202410215224 RIZQY WINALDY 16 16 80.00 80.00 80.00 70.00 0.00 100.00 77.50 83.00 78.00 81.60 A

16 202410215171 SYAHRUL RAMADHANI 16 15 80.00 80.00 60.00 70.00 0.00 93.75 72.50 90.00 78.00 82.10 A

17 202410215019 VANTI SILVIA 16 1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6.25 0.00 0.00 0.00 0.00 E

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

ir. Zulkani Sinaga, M.T. Ahcmad Fauzan, S.T., M.T.

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 21 Januari 2025 / 09:36:32 WIB



Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa :
NPM :
No. Telp. Mahasiswa :
No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2024/2025 - Ganjil

HARI JAM KELAS RUANG

Rabu 19:15:00-21:15:00 TD1B1 SS-322.

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : TEKNIK / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : TEKNIK INDUSTRI / 1

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : FTEK-1102 / 3 / Fisika Dasar I (+Praktikum)

DOSEN UTAMA : Ahcmad Fauzan, S.T., M.T.

DOSEN KEDUA :

JENIS PERTEMUAN : Offline

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Fisika Dasar I (+Praktikum) HARI / WAKTU  Rabu / 19:15:00-21:15:00
NAMA DOSEN  Ahcmad Fauzan, S.T., M.T. RUANG  SS-322.
KELAS  TD1B1 PRODI  TEKNIK INDUSTRI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 25 September
2024

Besaran Fisika
Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

2 02 Oktober 2024
Kinematika Dasar

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

3 09 Oktober 2024
Kinematika dan Gerak

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

4 16 Oktober 2024
Gerak Melingkar

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

5 23 Oktober 2024
Dinamika

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

6 30 Oktober 2024
Usaha dan Energi

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

7 06 November
2024

Quiz dan Kisi Kisi
Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Fisika Dasar I (+Praktikum) HARI / WAKTU  Rabu / 19:15:00-21:15:00
NAMA DOSEN  Ahcmad Fauzan, S.T., M.T. RUANG  SS-322.
KELAS  TD1B1 PRODI  TEKNIK INDUSTRI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 20 November 2024
Tumbukan

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

10 30 November 2024
Kuliah Pengganti Materi : Momentum dan Tumbukan

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

11 04 Desember 2024
Impuls dan Tumbukan

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

12 11 Desember 2024
Elstisitas dan Hk. Hooke

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

13 18 Desember 2024
Statika Fluida

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

14 03 Januari 2025
Staitstika Fluida (Kuliah Pengganti 25 Desember)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

15 04 Januari 2025
Hydrostatis Fluida Statis (Kuliah Pengganti tanggal 1
Januari)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



 

UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA 
FAKULTAS TEKNIK 

Kampus I: Jl. Harsono RM No.67, Ragunan, Pasar Minggu, Jakarta Selatan 12550 
Telepon: (021) 27808121 - 27808882 

Kampus II: Jl. Raya Perjuangan, Marga Mulya, Bekasi Utara, Jawa Barat 
Telepon: (021) 88955882 Fax.: (021) 88955871 

Web: https://ft.ubharajaya.ac.id/  Email: ft@ubharajaya.ac.id  

 
 

SURAT TUGAS 
Nomor: ST-M/0003/IX/2024/FT-UBJ 

  
 
Pertimbangan  :  Bahwa dalam Perkuliahan Semester Ganjil Tahun Akademik 2024/2025, 

maka untuk itu perlu dikeluarkan Surat Tugas. 

 
Dasar  :  1. Keputusan Mendiknas RI Nomor : 184/V/2001, tanggal 23 Nopember 

2001, tentang Pedoman, Pengendalian dan Pembinaan Program 
Diploma, Sarjana dan Pascasarjana di Perguruan Tinggi. 

2. Keputusan Dirjen Dikti Nomor : 034/Dikti/Kep/2002, tanggal 3 Juli 
2002, tentang Perubahan dan Peraturan Tambahan Pedoman 
Pengawasan Pengendalian dan Pembinaan Program Diploma, 
Sarjana dan Pascasarjana di Perguruan Tinggi. 

3. Kalender Akademik Universitas Bhayangkara Jakarta Raya Tahun 
Akademik 2024/2025. 

4. Kalender Akademik Fakultas Teknik Universitas Bhayangkara 
Jakarta Raya Semester Genap Tahun Akademik 2024/2025. 

 
DITUGASKAN 

 
Kepada  :  Ahcmad Fauzan, S.T., M.T. 
NIDN : 0318019102 

 
Untuk  :  1. Bertugas untuk mengajar Mata Kuliah di Semester Ganjil TA 

2024/2025 (terlampir).  
2. Perkuliahan Semester Ganjil TA 2024/2025 dimulai pada tanggal 23 

September 2024. 
3. Melaporkan hasil pelaksanaan kegiatan tersebut secara tertulis 

kepada Dekan Fakultas Teknik Universitas Bhayangkara Jakarta 
Raya. 

4. Melaksanakan perintah ini dengan penuh rasa tanggung jawab 
 

Dikeluarkan di :   Jakarta 
Pada Tanggal :   16 September 2024 

 
DEKAN FAKULTAS TEKNIK 

 
 
 
 
 

 
Dr. TULUS SUKRENI, S.T., M.T. 

Paraf:               NIP: 2112538 

1. Ka. Prodi TID…… 

https://ft.ubharajaya.ac.id/
mailto:ft@ubharajaya.ac.id


 

UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA 
FAKULTAS TEKNIK 

Kampus I: Jl. Harsono RM No.67, Ragunan, Pasar Minggu, Jakarta Selatan 12550 
Telepon: (021) 27808121 - 27808882 

Kampus II: Jl. Raya Perjuangan, Marga Mulya, Bekasi Utara, Jawa Barat 
Telepon: (021) 88955882 Fax.: (021) 88955871 

Web: https://ft.ubharajaya.ac.id/  Email: ft@ubharajaya.ac.id  

 
 

LAMPIRAN SURAT TUGAS MENGAJAR 

NOMOR : ST-M/0003/IX/2024/FT-UBJ 

TANGGAL : 16 September 2024 

 
 

NO KODE MK MATA KULIAH SKS SEM KELAS PRODI 

1 FTEK-1102 Fisika Dasar I (+Praktikum) 3 1 TD1B1 

TID 

2 TIND-2113 Menggambar Teknik (+Praktikum) 3 3 TD3B2 

3 TIND-2113 Menggambar Teknik (+Praktikum) 3 3 TD3B1 

4 TIND-3122 Proses Manufaktur (+Praktikum) 3 5 TD5A4 

5 TIND-3122 Proses Manufaktur (+Praktikum) 3 5 TD5B2 

6 TIND-3122 Proses Manufaktur (+Praktikum) 3 5 TD5B1 

  JUMLAH 18    

 
 

Jakarta, 16 September 2024 
Dekan Fakultas Teknik, 

 
 

 
 
 

Dr. TULUS SUKRENI, S.T., M.T. 
NIP : 2112538 

 

 

https://ft.ubharajaya.ac.id/
mailto:ft@ubharajaya.ac.id


TEKNIK
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : TIND-3122 Smt/Thn  : 5/20241 Nama MK  : Proses Manufaktur (+Praktikum)
Waktu  : 19:15:00-21:15:00 SKS  : 3 NID / Nama Dosen 1  : 021708096 /  Ahcmad Fauzan, S.T., M.T. 
Ruang  : SS-417 Kuota  : 40 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : TD5B2 Jml Peserta : 24

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202210215007 AISYAH MARDIYAH H H H H H H H H H H I H H H H H

2 202210215178 ALDI RIZKI FIRMANSYAH H H H H H H I H H H I H H H H H

3 202210215070 ANDRE H H H H H H H H H H H H H H H H

4 202010215064 ANGGA NAUFAL PRATAMA H H H H H H H H H H H H I H H H

5 202210215005 ARDIANSYAH RAMADHAN H H H H H H H H H H H H H H H H

6 202210215102 BAGUS EKO PRIYONO H H H H H H H H H H H H H H H H

7 202210215149 BAGUS KUSUMA WARDANI H H H H H H H H H H H H H H H H

8 202210215163 DANANGJAYA DWI NURFAUZAN GURITNO H H H H I H H H H H H I H H H H

9 202210215168 DENY RIZKY FAUZY H H H H H H H H H H H H H H H H

10 202210215107 DIA ASWAZA H H H H H H H H H H H I H H H H

11 202210215072 ENDRU WIJDAN H H H H H H H H H H H H H H H H

12 202210215153 GALANG FACHRUL RAMADHAN H H I H I H H H H H H H H H H H

13 201910215043 IMAM SAIPUTRO I I I H H H I H H H H H H H H H

14 202210215176 MARLIO SEPTIAN GINTING H H H H H H H H H H H H H H H H

15 202210215186 MUCHAMAD FACHREZI H H H H H H H H H H H H H H H H

16 202210215189 MUHAMMAD CHOIRUL ANWAR H H H H H H H H H H H H H H H H

17 202210215075 MUHAMMAD SADDAM VIERI NASUTION H H H H H H H H H H H H H H H H

18 202210215125 NUR AGUS SUPRIYANTO H H H H H H H H H H H I H H H H

19 202210215016 RIRIS PALENTINA H H H H H H H H H H H H I H H H

20 202210215209 SENAP PERMANA H H H H H H H H H H H H H H H H

21 202210215067 SUDAYA RAMADHAN H H H H H H H H H H H H H H H H

22 202210215018 SURYO FAJAR FALAH H H I H H H H H H H H H H H H H

23 202210215010 TRIYA RAMADANI H H H H H H H H H H H I H H H H

24 202010215039 YUDHAV DWI ANANTA YUDISTIRA H H S H H H H H H H H H I H H H

Tanggal Kuliah 24/09 01/10 08/10 15/10 22/10 29/10 05/11 12/11 19/11 26/11 03/12 10/12 17/12 24/12 31/12 14/01

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 26 Januari 2025 / 14:41:38 WIB



Jumlah Hadir 23 23 20 24 22 24 22 24 24 24 22 20 21 24 24 24

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. ir. Zulkani Sinaga, M.T.

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 26 Januari 2025 / 14:41:38 WIB



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : TIND-3122 Smtr/Thn : 5 / 2024 - Ganjil NID / NAMA DOSEN 1 : 021708096 / Ahcmad Fauzan, S.T., M.T.
NAMA MK : Proses Manufaktur (+Praktikum) SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : TD5B2

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH PROSES MANUFAKTUR (+PRAKTIKUM)

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202210215007 AISYAH MARDIYAH 16 15 80.00 80.00 70.00 70.00 0.00 93.75 75.00 78.00 70.00 75.80 B+

2 202210215178 ALDI RIZKI FIRMANSYAH 16 14 70.00 80.00 60.00 70.00 0.00 87.50 70.00 78.00 70.00 74.20 B+

3 202210215070 ANDRE 16 16 80.00 80.00 70.00 70.00 0.00 100.00 75.00 75.00 70.00 75.50 B+

4 202010215064 ANGGA NAUFAL PRATAMA 16 15 80.00 80.00 70.00 70.00 0.00 93.75 75.00 70.00 75.00 75.40 B+

5 202210215005 ARDIANSYAH RAMADHAN 16 16 80.00 80.00 70.00 70.00 0.00 100.00 75.00 75.00 75.00 77.50 A-

6 202210215102 BAGUS EKO PRIYONO 16 16 80.00 80.00 70.00 70.00 0.00 100.00 75.00 78.00 75.00 78.40 A-

7 202210215149 BAGUS KUSUMA WARDANI 16 16 80.00 80.00 70.00 70.00 0.00 100.00 75.00 80.00 78.00 80.20 A

8 202210215163 DANANGJAYA DWI NURFAUZAN GURITNO 16 14 80.00 70.00 60.00 60.00 0.00 87.50 67.50 75.00 75.00 74.80 B+

9 202210215168 DENY RIZKY FAUZY 16 16 80.00 80.00 70.00 70.00 0.00 100.00 75.00 70.00 75.00 76.00 A-

10 202210215107 DIA ASWAZA 16 15 80.00 80.00 70.00 70.00 0.00 93.75 75.00 75.00 65.00 72.90 B+

11 202210215072 ENDRU WIJDAN 16 16 80.00 80.00 70.00 70.00 0.00 100.00 75.00 75.00 75.00 77.50 A-

12 202210215153 GALANG FACHRUL RAMADHAN 16 14 70.00 60.00 60.00 70.00 0.00 87.50 65.00 75.00 60.00 68.30 B

13 201910215043 IMAM SAIPUTRO 16 12 70.00 50.00 0.00 60.00 0.00 75.00 45.00 78.00 70.00 67.90 B-

14 202210215176 MARLIO SEPTIAN GINTING 16 16 80.00 80.00 70.00 70.00 0.00 100.00 75.00 75.00 70.00 75.50 B+

15 202210215186 MUCHAMAD FACHREZI 16 16 80.00 80.00 70.00 70.00 0.00 100.00 75.00 75.00 65.00 73.50 B+

16 202210215189 MUHAMMAD CHOIRUL ANWAR 16 16 80.00 80.00 70.00 70.00 0.00 100.00 75.00 70.00 75.00 76.00 A-

17 202210215075 MUHAMMAD SADDAM VIERI NASUTION 16 16 80.00 80.00 70.00 70.00 0.00 100.00 75.00 70.00 70.00 74.00 B+

18 202210215125 NUR AGUS SUPRIYANTO 16 15 80.00 80.00 70.00 70.00 0.00 93.75 75.00 75.00 70.00 74.90 B+

19 202210215016 RIRIS PALENTINA 16 15 80.00 80.00 70.00 70.00 0.00 93.75 75.00 75.00 70.00 74.90 B+

20 202210215209 SENAP PERMANA 16 16 80.00 80.00 70.00 70.00 0.00 100.00 75.00 78.00 75.00 78.40 A-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

 ir. Zulkani Sinaga, M.T. Ahcmad Fauzan, S.T., M.T.

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 26 Januari 2025 / 11:40:31 WIB



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : TIND-3122 Smtr/Thn : 5 NAMA DOSEN : Ahcmad Fauzan, S.T., M.T.
NAMA MK : Proses Manufaktur (+Praktikum) SKS : 3 NID : 021708096
KAMPUS : Bekasi KELAS : TD5B2

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH PROSES MANUFAKTUR (+PRAKTIKUM)

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202210215067 SUDAYA RAMADHAN 16 16 80.00 80.00 70.00 70.00 0.00 100.00 75.00 78.00 75.00 78.40 A-

22 202210215018 SURYO FAJAR FALAH 16 15 70.00 80.00 70.00 70.00 0.00 93.75 72.50 75.00 75.00 76.40 A-

23 202210215010 TRIYA RAMADANI 16 15 80.00 80.00 70.00 70.00 0.00 93.75 75.00 70.00 70.00 73.40 B+

24 202010215039 YUDHAV DWI ANANTA YUDISTIRA 16 14 80.00 70.00 60.00 0.00 0.00 87.50 52.50 60.00 70.00 65.30 B-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

 ir. Zulkani Sinaga, M.T. Ahcmad Fauzan, S.T., M.T.

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 26 Januari 2025 / 11:40:31 WIB



Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa :
NPM :
No. Telp. Mahasiswa :
No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2024/2025 - Ganjil

HARI JAM KELAS RUANG

Selasa 19:15:00-21:15:00 TD5B2 SS-417

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : TEKNIK / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : TEKNIK INDUSTRI / 5

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : TIND-3122 / 3 / Proses Manufaktur (+Praktikum)

DOSEN UTAMA : Ahcmad Fauzan, S.T., M.T.

DOSEN KEDUA :

JENIS PERTEMUAN : Offline

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Proses Manufaktur (+Praktikum) HARI / WAKTU  Selasa / 19:15:00-21:15:00
NAMA DOSEN  Ahcmad Fauzan, S.T., M.T. RUANG  SS-417
KELAS  TD5B2 PRODI  TEKNIK INDUSTRI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 24 September
2024

Pengantar Proses Manufaktur
Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

2 01 Oktober 2024
Manufacturing Proses

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

3 08 Oktober 2024
Metrolodi dan pengendalian mutu

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

4 15 Oktober 2024
Pengawasan dan pengendalian Mutu

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

5 22 Oktober 2024
Pembentukan Material Logam

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

6 29 Oktober 2024
Sheet Metal Manufacture

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

7 05 November
2024

Shaping Process for Plastic
Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Proses Manufaktur (+Praktikum) HARI / WAKTU  Selasa / 19:15:00-21:15:00
NAMA DOSEN  Ahcmad Fauzan, S.T., M.T. RUANG  SS-417
KELAS  TD5B2 PRODI  TEKNIK INDUSTRI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 19 November 2024
Proses Machining Logam

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

10 26 November 2024
Pengendalian Kualitad Machining

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

11 03 Desember 2024
Pemesinan Non Konvensional

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

12 10 Desember 2024
Cutting Tools

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

13 17 Desember 2024
Gerinda dan Material Abrasif

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

14 24 Desember 2024
Welding Proses

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

15 31 Desember 2024
Welding Process

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



 

UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA 
FAKULTAS TEKNIK 

Kampus I: Jl. Harsono RM No.67, Ragunan, Pasar Minggu, Jakarta Selatan 12550 
Telepon: (021) 27808121 - 27808882 

Kampus II: Jl. Raya Perjuangan, Marga Mulya, Bekasi Utara, Jawa Barat 
Telepon: (021) 88955882 Fax.: (021) 88955871 

Web: https://ft.ubharajaya.ac.id/  Email: ft@ubharajaya.ac.id  

 
 

SURAT TUGAS 
Nomor: ST-M/0003/IX/2024/FT-UBJ 

  
 
Pertimbangan  :  Bahwa dalam Perkuliahan Semester Ganjil Tahun Akademik 2024/2025, 

maka untuk itu perlu dikeluarkan Surat Tugas. 

 
Dasar  :  1. Keputusan Mendiknas RI Nomor : 184/V/2001, tanggal 23 Nopember 

2001, tentang Pedoman, Pengendalian dan Pembinaan Program 
Diploma, Sarjana dan Pascasarjana di Perguruan Tinggi. 

2. Keputusan Dirjen Dikti Nomor : 034/Dikti/Kep/2002, tanggal 3 Juli 
2002, tentang Perubahan dan Peraturan Tambahan Pedoman 
Pengawasan Pengendalian dan Pembinaan Program Diploma, 
Sarjana dan Pascasarjana di Perguruan Tinggi. 

3. Kalender Akademik Universitas Bhayangkara Jakarta Raya Tahun 
Akademik 2024/2025. 

4. Kalender Akademik Fakultas Teknik Universitas Bhayangkara 
Jakarta Raya Semester Genap Tahun Akademik 2024/2025. 

 
DITUGASKAN 

 
Kepada  :  Ahcmad Fauzan, S.T., M.T. 
NIDN : 0318019102 

 
Untuk  :  1. Bertugas untuk mengajar Mata Kuliah di Semester Ganjil TA 

2024/2025 (terlampir).  
2. Perkuliahan Semester Ganjil TA 2024/2025 dimulai pada tanggal 23 

September 2024. 
3. Melaporkan hasil pelaksanaan kegiatan tersebut secara tertulis 

kepada Dekan Fakultas Teknik Universitas Bhayangkara Jakarta 
Raya. 

4. Melaksanakan perintah ini dengan penuh rasa tanggung jawab 
 

Dikeluarkan di :   Jakarta 
Pada Tanggal :   16 September 2024 

 
DEKAN FAKULTAS TEKNIK 

 
 
 
 
 

 
Dr. TULUS SUKRENI, S.T., M.T. 

Paraf:               NIP: 2112538 

1. Ka. Prodi TID…… 

https://ft.ubharajaya.ac.id/
mailto:ft@ubharajaya.ac.id


 

UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA 
FAKULTAS TEKNIK 

Kampus I: Jl. Harsono RM No.67, Ragunan, Pasar Minggu, Jakarta Selatan 12550 
Telepon: (021) 27808121 - 27808882 

Kampus II: Jl. Raya Perjuangan, Marga Mulya, Bekasi Utara, Jawa Barat 
Telepon: (021) 88955882 Fax.: (021) 88955871 

Web: https://ft.ubharajaya.ac.id/  Email: ft@ubharajaya.ac.id  

 
 

LAMPIRAN SURAT TUGAS MENGAJAR 

NOMOR : ST-M/0003/IX/2024/FT-UBJ 

TANGGAL : 16 September 2024 

 
 

NO KODE MK MATA KULIAH SKS SEM KELAS PRODI 

1 FTEK-1102 Fisika Dasar I (+Praktikum) 3 1 TD1B1 

TID 

2 TIND-2113 Menggambar Teknik (+Praktikum) 3 3 TD3B2 

3 TIND-2113 Menggambar Teknik (+Praktikum) 3 3 TD3B1 

4 TIND-3122 Proses Manufaktur (+Praktikum) 3 5 TD5A4 

5 TIND-3122 Proses Manufaktur (+Praktikum) 3 5 TD5B2 

6 TIND-3122 Proses Manufaktur (+Praktikum) 3 5 TD5B1 

  JUMLAH 18    

 
 

Jakarta, 16 September 2024 
Dekan Fakultas Teknik, 

 
 

 
 
 

Dr. TULUS SUKRENI, S.T., M.T. 
NIP : 2112538 

 

 

https://ft.ubharajaya.ac.id/
mailto:ft@ubharajaya.ac.id


TEKNIK
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : TIND-2113 Smt/Thn  : 3/20241 Nama MK  : Menggambar Teknik (+Praktikum)
Waktu  : 19:15:00-21:15:00 SKS  : 3 NID / Nama Dosen 1  : 021708096 /  Ahcmad Fauzan, S.T., M.T. 
Ruang  : SS-414 Kuota  : 50 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : TD3B2 Jml Peserta : 23

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202310215100 ABDULLAH AMMAR ROBBANI H H H H I H H H H H I H I H H H

2 202310215194 AGISNI H H H H H H H H H H H H H H H H

3 202310215005 AL KHILAL HAMDI I H H H H H H H H H H H H H H H

4 202310215150 ALLINGGA RIMBANA ALLEYASIN H H H H H I H H A H I H H H H H

5 202310215006 AUDREY CITRA SASKIA H H H H H I H A A A A A A A A A

6 202310215029 BAGAS NUR FADILLAH I I H H H A H A A A A A A A A A

7 202310215041 DIMAS OKY PRAYOGA H H H H H I H H I H H H H H H H

8 202310215010 DZAKWAN BINTANG ALIF RISQI HIDAYAT H I H H H H H H H H H H H H H H

9 202310215190 ELANG DIFFA PRASETYA H H H H H I H H H H I H H H H H

10 202310215204 FABIAN FELIX YULIANUS I I H H H H H H I H H H H H H H

11 202310215009 MUHAMAD INDRA RABANI I I H H H I H H H H H H I H H H

12 202310215151 MUHAMAD IQBAL RAMADITYA ZAINI H H H H H H H H H H I H I H H H

13 202310215227 MUHAMAD YUSUF H H H H H S H H H H H H H H H H

14 202310215038 MUHAMMAD RIZKY FITRANANDA RAMADHANA H H H H H H H H H H H H I H H H

15 202310215073 MUHAMMAD YUSUF FADHILLAH H H H H H H H H H H H H H H H H

16 202310215058 MUTIARA PUTRI PUSPA WARDANI H H H H H H H H H H H H H H H H

17 202310215078 RAIHAN NUR WAHID HAKIM H H H H H H H H I H H H I H H H

18 202310215179 REFFI ABDILA HIMAWAN I S H H H S H H S H H H H H H H

19 202310215046 REYANDA NOPERGA H H H H H H H H H H H H H H H H

20 202310215027 WENDI REHANATA H H H H H H H H H H H H H H H H

21 202310215082 WINDU RUPANDI SITANGGANG H H H H H H H H H H H H H H H H

22 202310215013 YOGA ADHI NUGRAHA H H H H H H H H H H H H H H H H

23 202310215101 ZAMZANI ZAKYAN CHATAB H H H H H H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 27/09 04/10 11/10 18/10 25/10 01/11 08/11 22/11 15/11 29/11 06/12 13/12 20/12 27/12 03/01 10/01

Jumlah Hadir 18 18 23 23 22 15 23 21 16 21 17 21 16 21 21 21

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 26 Januari 2025 / 14:20:55 WIB



Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. ir. Zulkani Sinaga, M.T.

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 26 Januari 2025 / 14:20:55 WIB



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : TIND-2113 Smtr/Thn : 3 / 2024 - Ganjil NID / NAMA DOSEN 1 : 021708096 / Ahcmad Fauzan, S.T., M.T.
NAMA MK : Menggambar Teknik (+Praktikum) SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : TD3B2

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH MENGGAMBAR TEKNIK (+PRAKTIKUM)

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202310215100 ABDULLAH AMMAR ROBBANI 16 13 70.00 80.00 60.00 60.00 0.00 81.25 67.50 75.00 65.00 70.10 B

2 202310215194 AGISNI 16 16 80.00 80.00 70.00 70.00 0.00 100.00 75.00 75.00 70.00 75.50 B+

3 202310215005 AL KHILAL HAMDI 16 15 70.00 80.00 70.00 60.00 0.00 93.75 70.00 75.00 60.00 69.90 B

4 202310215150 ALLINGGA RIMBANA ALLEYASIN 16 13 70.00 70.00 60.00 60.00 0.00 81.25 65.00 70.00 60.00 66.10 B-

5 202310215006 AUDREY CITRA SASKIA 16 6 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37.50 20.00 0.00 0.00 0.00 E

6 202310215029 BAGAS NUR FADILLAH 16 4 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25.00 0.00 0.00 0.00 0.00 E

7 202310215041 DIMAS OKY PRAYOGA 16 14 70.00 70.00 80.00 70.00 0.00 87.50 72.50 75.00 85.00 79.80 A-

8 202310215010 DZAKWAN BINTANG ALIF RISQI HIDAYAT 16 15 80.00 70.00 70.00 70.00 0.00 93.75 72.50 75.00 65.00 72.40 B+

9 202310215190 ELANG DIFFA PRASETYA 16 14 70.00 80.00 60.00 60.00 0.00 87.50 67.50 80.00 55.00 68.30 B

10 202310215204 FABIAN FELIX YULIANUS 16 13 70.00 60.00 70.00 70.00 0.00 81.25 67.50 65.00 55.00 63.10 C+

11 202310215009 MUHAMAD INDRA RABANI 16 12 60.00 70.00 0.00 70.00 0.00 75.00 50.00 75.00 60.00 64.00 B-

12 202310215151 MUHAMAD IQBAL RAMADITYA ZAINI 16 14 80.00 70.00 70.00 60.00 0.00 87.50 70.00 75.00 65.00 71.30 B

13 202310215227 MUHAMAD YUSUF 16 15 80.00 70.00 60.00 70.00 0.00 93.75 70.00 75.00 60.00 69.90 B

14 202310215038 MUHAMMAD RIZKY FITRANANDA RAMADHANA 16 15 80.00 80.00 70.00 70.00 0.00 93.75 75.00 78.00 65.00 73.80 B+

15 202310215073 MUHAMMAD YUSUF FADHILLAH 16 16 80.00 80.00 70.00 70.00 0.00 100.00 75.00 78.00 65.00 74.40 B+

16 202310215058 MUTIARA PUTRI PUSPA WARDANI 16 16 80.00 80.00 70.00 70.00 0.00 100.00 75.00 75.00 65.00 73.50 B+

17 202310215078 RAIHAN NUR WAHID HAKIM 16 14 80.00 70.00 60.00 60.00 0.00 87.50 67.50 75.00 60.00 68.80 B

18 202310215179 REFFI ABDILA HIMAWAN 16 12 70.00 60.00 60.00 0.00 0.00 75.00 47.50 70.00 60.00 62.00 C+

19 202310215046 REYANDA NOPERGA 16 16 80.00 80.00 70.00 70.00 0.00 100.00 75.00 75.00 80.00 79.50 A-

20 202310215027 WENDI REHANATA 16 16 80.00 80.00 70.00 70.00 0.00 100.00 75.00 75.00 75.00 77.50 A-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

ir. Zulkani Sinaga, M.T. Ahcmad Fauzan, S.T., M.T.

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 21 Januari 2025 / 09:37:17 WIB



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : TIND-2113 Smtr/Thn : 3 NAMA DOSEN : Ahcmad Fauzan, S.T., M.T.
NAMA MK : Menggambar Teknik (+Praktikum) SKS : 3 NID : 021708096
KAMPUS : Bekasi KELAS : TD3B2

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH MENGGAMBAR TEKNIK (+PRAKTIKUM)

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202310215082 WINDU RUPANDI SITANGGANG 16 16 80.00 80.00 70.00 70.00 0.00 100.00 75.00 70.00 65.00 72.00 B+

22 202310215013 YOGA ADHI NUGRAHA 16 16 80.00 80.00 70.00 70.00 0.00 100.00 75.00 75.00 80.00 79.50 A-

23 202310215101 ZAMZANI ZAKYAN CHATAB 16 16 80.00 80.00 70.00 70.00 0.00 100.00 75.00 75.00 60.00 71.50 B

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

ir. Zulkani Sinaga, M.T. Ahcmad Fauzan, S.T., M.T.

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 21 Januari 2025 / 09:37:17 WIB



Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa :
NPM :
No. Telp. Mahasiswa :
No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2024/2025 - Ganjil

HARI JAM KELAS RUANG

Jumat 19:15:00-21:15:00 TD3B2 SS-414

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : TEKNIK / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : TEKNIK INDUSTRI / 3

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : TIND-2113 / 3 / Menggambar Teknik (+Praktikum)

DOSEN UTAMA : Ahcmad Fauzan, S.T., M.T.

DOSEN KEDUA :

JENIS PERTEMUAN : Offline

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Menggambar Teknik (+Praktikum) HARI / WAKTU  Jumat / 19:15:00-21:15:00
NAMA DOSEN  Ahcmad Fauzan, S.T., M.T. RUANG  SS-414
KELAS  TD3B2 PRODI  TEKNIK INDUSTRI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 27 September
2024

Pendahuluan Menggambar Teknik
Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

2 04 Oktober 2024
Garis dan Kepala Gambar

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

3 11 Oktober 2024
Gambar Geometris

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

4 18 Oktober 2024
Gambar Objek 1

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

5 25 Oktober 2024
Notasi Ukuran

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

6 01 November
2024

Gambar Proyeksi
Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

7 08 November
2024

Quiz dan Kisi kisi
Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Menggambar Teknik (+Praktikum) HARI / WAKTU  Jumat / 19:15:00-21:15:00
NAMA DOSEN  Ahcmad Fauzan, S.T., M.T. RUANG  SS-414
KELAS  TD3B2 PRODI  TEKNIK INDUSTRI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 15 November 2024
Gambar Potongan

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

10 29 November 2024
Penggambaran Khusus

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

11 06 Desember 2024
Penyerdehanaan Gambar

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

12 13 Desember 2024
Penggambaran Khusus

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

13 20 Desember 2024
Toleransi dan Suaian

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

14 27 Desember 2024
Permukaan Kasar dan Symbolnya

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

15 03 Januari 2025
Teknik Menggambar dan Kisi Kisi

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



 

UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA 
FAKULTAS TEKNIK 

Kampus I: Jl. Harsono RM No.67, Ragunan, Pasar Minggu, Jakarta Selatan 12550 
Telepon: (021) 27808121 - 27808882 

Kampus II: Jl. Raya Perjuangan, Marga Mulya, Bekasi Utara, Jawa Barat 
Telepon: (021) 88955882 Fax.: (021) 88955871 

Web: https://ft.ubharajaya.ac.id/  Email: ft@ubharajaya.ac.id  

 
 

SURAT TUGAS 
Nomor: ST-M/0003/IX/2024/FT-UBJ 

  
 
Pertimbangan  :  Bahwa dalam Perkuliahan Semester Ganjil Tahun Akademik 2024/2025, 

maka untuk itu perlu dikeluarkan Surat Tugas. 

 
Dasar  :  1. Keputusan Mendiknas RI Nomor : 184/V/2001, tanggal 23 Nopember 

2001, tentang Pedoman, Pengendalian dan Pembinaan Program 
Diploma, Sarjana dan Pascasarjana di Perguruan Tinggi. 

2. Keputusan Dirjen Dikti Nomor : 034/Dikti/Kep/2002, tanggal 3 Juli 
2002, tentang Perubahan dan Peraturan Tambahan Pedoman 
Pengawasan Pengendalian dan Pembinaan Program Diploma, 
Sarjana dan Pascasarjana di Perguruan Tinggi. 

3. Kalender Akademik Universitas Bhayangkara Jakarta Raya Tahun 
Akademik 2024/2025. 

4. Kalender Akademik Fakultas Teknik Universitas Bhayangkara 
Jakarta Raya Semester Genap Tahun Akademik 2024/2025. 

 
DITUGASKAN 

 
Kepada  :  Ahcmad Fauzan, S.T., M.T. 
NIDN : 0318019102 

 
Untuk  :  1. Bertugas untuk mengajar Mata Kuliah di Semester Ganjil TA 

2024/2025 (terlampir).  
2. Perkuliahan Semester Ganjil TA 2024/2025 dimulai pada tanggal 23 

September 2024. 
3. Melaporkan hasil pelaksanaan kegiatan tersebut secara tertulis 

kepada Dekan Fakultas Teknik Universitas Bhayangkara Jakarta 
Raya. 

4. Melaksanakan perintah ini dengan penuh rasa tanggung jawab 
 

Dikeluarkan di :   Jakarta 
Pada Tanggal :   16 September 2024 

 
DEKAN FAKULTAS TEKNIK 

 
 
 
 
 

 
Dr. TULUS SUKRENI, S.T., M.T. 

Paraf:               NIP: 2112538 

1. Ka. Prodi TID…… 

https://ft.ubharajaya.ac.id/
mailto:ft@ubharajaya.ac.id


 

UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA 
FAKULTAS TEKNIK 

Kampus I: Jl. Harsono RM No.67, Ragunan, Pasar Minggu, Jakarta Selatan 12550 
Telepon: (021) 27808121 - 27808882 

Kampus II: Jl. Raya Perjuangan, Marga Mulya, Bekasi Utara, Jawa Barat 
Telepon: (021) 88955882 Fax.: (021) 88955871 

Web: https://ft.ubharajaya.ac.id/  Email: ft@ubharajaya.ac.id  

 
 

LAMPIRAN SURAT TUGAS MENGAJAR 

NOMOR : ST-M/0003/IX/2024/FT-UBJ 

TANGGAL : 16 September 2024 

 
 

NO KODE MK MATA KULIAH SKS SEM KELAS PRODI 

1 FTEK-1102 Fisika Dasar I (+Praktikum) 3 1 TD1B1 

TID 

2 TIND-2113 Menggambar Teknik (+Praktikum) 3 3 TD3B2 

3 TIND-2113 Menggambar Teknik (+Praktikum) 3 3 TD3B1 

4 TIND-3122 Proses Manufaktur (+Praktikum) 3 5 TD5A4 

5 TIND-3122 Proses Manufaktur (+Praktikum) 3 5 TD5B2 

6 TIND-3122 Proses Manufaktur (+Praktikum) 3 5 TD5B1 

  JUMLAH 18    

 
 

Jakarta, 16 September 2024 
Dekan Fakultas Teknik, 

 
 

 
 
 

Dr. TULUS SUKRENI, S.T., M.T. 
NIP : 2112538 

 

 

https://ft.ubharajaya.ac.id/
mailto:ft@ubharajaya.ac.id


TEKNIK
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : TIND-2113 Smt/Thn  : 3/20241 Nama MK  : Menggambar Teknik (+Praktikum)
Waktu  : 17:00:00-19:00:00 SKS  : 3 NID / Nama Dosen 1  : 021708096 /  Ahcmad Fauzan, S.T., M.T. 
Ruang  : SS-322. Kuota  : 50 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : TD3B1 Jml Peserta : 22

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202310215024 ALIFFA SHEIKHA PUTRI FAZRYA H H H H H H H H H H H I H H H H

2 202310215007 ALIFFIA AVIVAH PUTRI I H H H H H H H H H H I H H H H

3 202310215109 ALVIAN ANWARI H H H H H H H H H H I I I H H H

4 202310215153 ARIF RAHMAN HAKIM H H H H I H H H H H H H H H H H

5 202310215108 DAMAR ANTERO I I I A I A A A A A A A A A A A

6 202310215014 FARHAN ABDILLAH H H H H H H H H H H H H I H H H

7 202310215131 FATLY KURNIAWAN H H H H H H H H H H H I H H H H

8 202310215079 FIKRI SAHIRUL ARIL H H H H I H H H H H H I H A A A

9 202310215152 GERNIKA ALEXANDRIA ADHIKARA H H H H H H H H H H H H H H H H

10 202310215004 HAIKAL FAHRIAZI BAHRUDIN H H H H H H H H H H H H H H H H

11 202310215239 HAPIZUL ADHA H H H H I H H H H H I H S H H H

12 202310215064 LASIMAN JUNAEDI H H H H H H I H H H H H H H H H

13 202310215114 M.RADIH ISMAIL H H H H H H H H H H H H H H H H

14 202310215178 MUHAMAD AHNAS NURFADILAH H H H H H H H H H H H I H H H H

15 202310215018 MUHAMMAD FAUZAN H H H H H H H H H H H H H H H H

16 202310215121 MUHAMMAD RAMADONI H H H H I H H H H H H I H H H H

17 202310215223 MUHAMMAD RULYANSAH H H H H H H H H H H H H H H H H

18 202310215122 MUSTIKA HATI H H H H I H H H H H H I H H H H

19 202310215104 NANDA DWI YUNIARTI H H H H H H H H H H I H I H H H

20 202310215242 NAUFAL FAUZAN H H H H H H H H H H I H H H H A

21 202110215183 RAIHAN LUTFAN KARISWANDANA I H I H H H H H H H H I H H H H

22 202310215202 YOHANES TRY P BUTAR BUTAR I H H H H H I H H H H H I H H H

Tanggal Kuliah 24/09 01/10 08/10 15/10 22/10 29/10 05/11 12/11 19/11 26/11 03/12 10/12 17/12 24/12 31/12 14/01

Jumlah Hadir 18 21 20 21 16 21 19 21 21 21 17 12 16 20 20 19

Paraf Dosen

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 26 Januari 2025 / 14:14:12 WIB



Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. ir. Zulkani Sinaga, M.T.

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 26 Januari 2025 / 14:14:12 WIB



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : TIND-2113 Smtr/Thn : 3 / 2024 - Ganjil NID / NAMA DOSEN 1 : 021708096 / Ahcmad Fauzan, S.T., M.T.
NAMA MK : Menggambar Teknik (+Praktikum) SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : TD3B1

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH MENGGAMBAR TEKNIK (+PRAKTIKUM)

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202310215024 ALIFFA SHEIKHA PUTRI FAZRYA 16 15 80.00 80.00 70.00 70.00 0.00 93.75 75.00 90.00 68.00 78.60 A-

2 202310215007 ALIFFIA AVIVAH PUTRI 16 14 70.00 75.00 70.00 60.00 0.00 87.50 68.80 78.00 75.00 75.90 B+

3 202310215109 ALVIAN ANWARI 16 13 80.00 80.00 60.00 0.00 0.00 81.25 55.00 78.00 30.00 54.50 D

4 202310215153 ARIF RAHMAN HAKIM 16 15 75.00 70.00 70.00 0.00 0.00 93.75 53.80 75.00 30.00 54.60 D

5 202310215108 DAMAR ANTERO 16 - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 E

6 202310215014 FARHAN ABDILLAH 16 15 80.00 80.00 70.00 70.00 0.00 93.75 75.00 85.00 75.00 79.90 A-

7 202310215131 FATLY KURNIAWAN 16 15 80.00 80.00 70.00 60.00 0.00 93.75 72.50 88.00 68.00 77.50 A-

8 202310215079 FIKRI SAHIRUL ARIL 16 11 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81.25 17.50 75.00 0.00 34.10 E

9 202310215152 GERNIKA ALEXANDRIA ADHIKARA 16 16 80.00 70.00 70.00 60.00 0.00 100.00 70.00 78.00 68.00 74.60 B+

10 202310215004 HAIKAL FAHRIAZI BAHRUDIN 16 16 80.00 70.00 70.00 70.00 0.00 100.00 72.50 80.00 75.00 78.50 A-

11 202310215239 HAPIZUL ADHA 16 13 70.00 70.00 60.00 0.00 0.00 81.25 50.00 70.00 30.00 51.10 D

12 202310215064 LASIMAN JUNAEDI 16 15 70.00 75.00 70.00 70.00 0.00 93.75 71.30 75.00 68.00 73.30 B+

13 202310215114 M.RADIH ISMAIL 16 16 80.00 80.00 70.00 60.00 0.00 100.00 72.50 75.00 60.00 71.00 B

14 202310215178 MUHAMAD AHNAS NURFADILAH 16 15 80.00 80.00 60.00 60.00 0.00 93.75 70.00 88.00 68.00 77.00 A-

15 202310215018 MUHAMMAD FAUZAN 16 16 80.00 75.00 60.00 60.00 0.00 100.00 68.80 78.00 65.00 73.20 B+

16 202310215121 MUHAMMAD RAMADONI 16 14 70.00 80.00 60.00 60.00 0.00 87.50 67.50 75.00 70.00 72.80 B+

17 202310215223 MUHAMMAD RULYANSAH 16 16 80.00 80.00 60.00 60.00 0.00 100.00 70.00 85.00 65.00 75.50 B+

18 202310215122 MUSTIKA HATI 16 14 70.00 80.00 60.00 70.00 0.00 87.50 70.00 78.00 65.00 72.20 B+

19 202310215104 NANDA DWI YUNIARTI 16 14 80.00 80.00 60.00 0.00 0.00 87.50 55.00 78.00 30.00 55.20 D

20 202310215242 NAUFAL FAUZAN 16 14 80.00 80.00 60.00 0.00 0.00 87.50 55.00 75.00 0.00 42.30 E

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

ir. Zulkani Sinaga, M.T. Ahcmad Fauzan, S.T., M.T.

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 21 Januari 2025 / 09:37:05 WIB



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : TIND-2113 Smtr/Thn : 3 NAMA DOSEN : Ahcmad Fauzan, S.T., M.T.
NAMA MK : Menggambar Teknik (+Praktikum) SKS : 3 NID : 021708096
KAMPUS : Bekasi KELAS : TD3B1

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH MENGGAMBAR TEKNIK (+PRAKTIKUM)

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202110215183 RAIHAN LUTFAN KARISWANDANA 16 13 70.00 60.00 60.00 60.00 0.00 81.25 62.50 75.00 65.00 69.10 B

22 202310215202 YOHANES TRY P BUTAR BUTAR 16 13 70.00 60.00 60.00 60.00 0.00 81.25 62.50 85.00 70.00 74.10 B+

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

ir. Zulkani Sinaga, M.T. Ahcmad Fauzan, S.T., M.T.

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 21 Januari 2025 / 09:37:05 WIB



Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa :
NPM :
No. Telp. Mahasiswa :
No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2024/2025 - Ganjil

HARI JAM KELAS RUANG

Selasa 17:00:00-19:00:00 TD3B1 SS-322.

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : TEKNIK / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : TEKNIK INDUSTRI / 3

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : TIND-2113 / 3 / Menggambar Teknik (+Praktikum)

DOSEN UTAMA : Ahcmad Fauzan, S.T., M.T.

DOSEN KEDUA :

JENIS PERTEMUAN : Offline

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Menggambar Teknik (+Praktikum) HARI / WAKTU  Selasa / 17:00:00-19:00:00
NAMA DOSEN  Ahcmad Fauzan, S.T., M.T. RUANG  SS-322.
KELAS  TD3B1 PRODI  TEKNIK INDUSTRI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 24 September
2024

Pendahuluan Menggambar Teknik
Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

2 01 Oktober 2024
Garis fan Kepala Gambar

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

3 08 Oktober 2024
Kontruksi Geometris

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

4 15 Oktober 2024
Gambar Isometri

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

5 22 Oktober 2024
Pemberian Ukuran

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

6 29 Oktober 2024
Proyeksi Gambar

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

7 05 November
2024

Gambar Proyeksi
Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Menggambar Teknik (+Praktikum) HARI / WAKTU  Selasa / 17:00:00-19:00:00
NAMA DOSEN  Ahcmad Fauzan, S.T., M.T. RUANG  SS-322.
KELAS  TD3B1 PRODI  TEKNIK INDUSTRI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 19 November 2024
Gambar Potong

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

10 26 November 2024
Teknik Irisan

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

11 03 Desember 2024
Penyerdehanaan Gambar

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

12 10 Desember 2024
Garis bantu dan garis ukur

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

13 17 Desember 2024
Toleransi Ukuran dan Suaian

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

14 24 Desember 2024
Penggambaran Khusus

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

15 31 Desember 2024
Symbol pengelasan dan Kisi kisi UAS

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



 

UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA 
FAKULTAS TEKNIK 

Kampus I: Jl. Harsono RM No.67, Ragunan, Pasar Minggu, Jakarta Selatan 12550 
Telepon: (021) 27808121 - 27808882 

Kampus II: Jl. Raya Perjuangan, Marga Mulya, Bekasi Utara, Jawa Barat 
Telepon: (021) 88955882 Fax.: (021) 88955871 

Web: https://ft.ubharajaya.ac.id/  Email: ft@ubharajaya.ac.id  

 
 

SURAT TUGAS 
Nomor: ST-M/0003/IX/2024/FT-UBJ 

  
 
Pertimbangan  :  Bahwa dalam Perkuliahan Semester Ganjil Tahun Akademik 2024/2025, 

maka untuk itu perlu dikeluarkan Surat Tugas. 

 
Dasar  :  1. Keputusan Mendiknas RI Nomor : 184/V/2001, tanggal 23 Nopember 

2001, tentang Pedoman, Pengendalian dan Pembinaan Program 
Diploma, Sarjana dan Pascasarjana di Perguruan Tinggi. 

2. Keputusan Dirjen Dikti Nomor : 034/Dikti/Kep/2002, tanggal 3 Juli 
2002, tentang Perubahan dan Peraturan Tambahan Pedoman 
Pengawasan Pengendalian dan Pembinaan Program Diploma, 
Sarjana dan Pascasarjana di Perguruan Tinggi. 

3. Kalender Akademik Universitas Bhayangkara Jakarta Raya Tahun 
Akademik 2024/2025. 

4. Kalender Akademik Fakultas Teknik Universitas Bhayangkara 
Jakarta Raya Semester Genap Tahun Akademik 2024/2025. 

 
DITUGASKAN 

 
Kepada  :  Ahcmad Fauzan, S.T., M.T. 
NIDN : 0318019102 

 
Untuk  :  1. Bertugas untuk mengajar Mata Kuliah di Semester Ganjil TA 

2024/2025 (terlampir).  
2. Perkuliahan Semester Ganjil TA 2024/2025 dimulai pada tanggal 23 

September 2024. 
3. Melaporkan hasil pelaksanaan kegiatan tersebut secara tertulis 

kepada Dekan Fakultas Teknik Universitas Bhayangkara Jakarta 
Raya. 

4. Melaksanakan perintah ini dengan penuh rasa tanggung jawab 
 

Dikeluarkan di :   Jakarta 
Pada Tanggal :   16 September 2024 

 
DEKAN FAKULTAS TEKNIK 

 
 
 
 
 

 
Dr. TULUS SUKRENI, S.T., M.T. 

Paraf:               NIP: 2112538 

1. Ka. Prodi TID…… 

https://ft.ubharajaya.ac.id/
mailto:ft@ubharajaya.ac.id


 

UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA 
FAKULTAS TEKNIK 

Kampus I: Jl. Harsono RM No.67, Ragunan, Pasar Minggu, Jakarta Selatan 12550 
Telepon: (021) 27808121 - 27808882 

Kampus II: Jl. Raya Perjuangan, Marga Mulya, Bekasi Utara, Jawa Barat 
Telepon: (021) 88955882 Fax.: (021) 88955871 

Web: https://ft.ubharajaya.ac.id/  Email: ft@ubharajaya.ac.id  

 
 

LAMPIRAN SURAT TUGAS MENGAJAR 

NOMOR : ST-M/0003/IX/2024/FT-UBJ 

TANGGAL : 16 September 2024 

 
 

NO KODE MK MATA KULIAH SKS SEM KELAS PRODI 

1 FTEK-1102 Fisika Dasar I (+Praktikum) 3 1 TD1B1 

TID 

2 TIND-2113 Menggambar Teknik (+Praktikum) 3 3 TD3B2 

3 TIND-2113 Menggambar Teknik (+Praktikum) 3 3 TD3B1 

4 TIND-3122 Proses Manufaktur (+Praktikum) 3 5 TD5A4 

5 TIND-3122 Proses Manufaktur (+Praktikum) 3 5 TD5B2 

6 TIND-3122 Proses Manufaktur (+Praktikum) 3 5 TD5B1 

  JUMLAH 18    

 
 

Jakarta, 16 September 2024 
Dekan Fakultas Teknik, 

 
 

 
 
 

Dr. TULUS SUKRENI, S.T., M.T. 
NIP : 2112538 

 

 

https://ft.ubharajaya.ac.id/
mailto:ft@ubharajaya.ac.id


TEKNIK
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : TIND-3122 Smt/Thn  : 5/20241 Nama MK  : Proses Manufaktur (+Praktikum)
Waktu  : 17:00:00-19:00:00 SKS  : 3 NID / Nama Dosen 1  : 021708096 /  Ahcmad Fauzan, S.T., M.T. 
Ruang  : SS-322. Kuota  : 50 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : TD5B1 Jml Peserta : 11

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202210215065 AVRILLA MAULIDYA H H H H H H H H H I H H H H H H

2 202010215204 IHYA ALEXANDER RAYHAN FIRDAUS I I H H H H H H H I H H H H H H

3 202210215156 ILHAM FIRMANSYAH H H I H H H H H H I H H H H H H

4 202210215024 MARCELLINO H H H H H H H H I I I H H H H H

5 202210215066 MOHAMMAD  HAIKAL H H H H H H H H S I H H H H H H

6 202210215099 MUHAMMAD DANI MUSTOFA H H H H H H H H H H H H H H H H

7 202210215128 MUHAMMAD SAHRUL RAMADHAN H H H H H H H H H H H H H H H H

8 202210215076 NADIP FAJAR VIDIANTO H H I H H H H H I I H I H H H H

9 202210215001 SADDAM JUANDRI MAISAAL H H H H H H H H I H H H H H H H

10 202210215093 TRIA ALYA H H H H H H H H H H H H H H H H

11 202210215111 YANUAR MUHAMMAD FAUSI H H H H H H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 25/09 02/10 09/10 16/10 23/10 30/10 06/11 13/11 20/11 04/12 11/12 14/12 18/12 03/01 04/01 15/01

Jumlah Hadir 10 10 9 11 11 11 11 11 7 5 10 10 11 11 11 11

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. ir. Zulkani Sinaga, M.T.

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 26 Januari 2025 / 14:30:41 WIB



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : TIND-3122 Smtr/Thn : 5 / 2024 - Ganjil NID / NAMA DOSEN 1 : 021708096 / Ahcmad Fauzan, S.T., M.T.
NAMA MK : Proses Manufaktur (+Praktikum) SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : TD5B1

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH PROSES MANUFAKTUR (+PRAKTIKUM)

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202210215065 AVRILLA MAULIDYA 16 15 80.00 80.00 70.00 70.00 0.00 93.75 75.00 78.00 70.00 75.80 B+

2 202010215204 IHYA ALEXANDER RAYHAN FIRDAUS 16 13 70.00 60.00 70.00 70.00 0.00 81.25 67.50 75.00 65.00 70.10 B

3 202210215156 ILHAM FIRMANSYAH 16 14 70.00 70.00 70.00 80.00 0.00 87.50 72.50 75.00 70.00 73.80 B+

4 202210215024 MARCELLINO 16 13 70.00 70.00 70.00 70.00 0.00 81.25 70.00 80.00 70.00 74.10 B+

5 202210215066 MOHAMMAD  HAIKAL 16 14 70.00 70.00 70.00 70.00 0.00 87.50 70.00 78.00 70.00 74.20 B+

6 202210215099 MUHAMMAD DANI MUSTOFA 16 16 80.00 70.00 70.00 60.00 0.00 100.00 70.00 80.00 70.00 76.00 A-

7 202210215128 MUHAMMAD SAHRUL RAMADHAN 16 16 80.00 80.00 70.00 60.00 0.00 100.00 72.50 78.00 70.00 75.90 B+

8 202210215076 NADIP FAJAR VIDIANTO 16 12 70.00 70.00 70.00 70.00 0.00 75.00 70.00 75.00 65.00 70.00 B

9 202210215001 SADDAM JUANDRI MAISAAL 16 15 70.00 70.00 70.00 80.00 0.00 93.75 72.50 75.00 70.00 74.40 B+

10 202210215093 TRIA ALYA 16 16 80.00 80.00 70.00 70.00 0.00 100.00 75.00 75.00 70.00 75.50 B+

11 202210215111 YANUAR MUHAMMAD FAUSI 16 16 80.00 80.00 70.00 70.00 0.00 100.00 75.00 75.00 70.00 75.50 B+

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

 ir. Zulkani Sinaga, M.T. Ahcmad Fauzan, S.T., M.T.

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 26 Januari 2025 / 11:40:46 WIB



Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa :
NPM :
No. Telp. Mahasiswa :
No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2024/2025 - Ganjil

HARI JAM KELAS RUANG

Rabu 17:00:00-19:00:00 TD5B1 SS-322.

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : TEKNIK / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : TEKNIK INDUSTRI / 5

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : TIND-3122 / 3 / Proses Manufaktur (+Praktikum)

DOSEN UTAMA : Ahcmad Fauzan, S.T., M.T.

DOSEN KEDUA :

JENIS PERTEMUAN : Offline

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Proses Manufaktur (+Praktikum) HARI / WAKTU  Rabu / 17:00:00-19:00:00
NAMA DOSEN  Ahcmad Fauzan, S.T., M.T. RUANG  SS-322.
KELAS  TD5B1 PRODI  TEKNIK INDUSTRI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 25 September
2024

Pengantar Proses Manufaktur
Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

2 02 Oktober 2024
Bahan Teknik

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

3 09 Oktober 2024
Pengendalian Mutu

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

4 16 Oktober 2024
Proses Manufaktur Pengecoran Logam

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

5 23 Oktober 2024
Proses Pengecoran Logam

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

6 30 Oktober 2024
Sheet Metal Working

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

7 06 November
2024

Quiz UTS dan Kisi kisi
Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Proses Manufaktur (+Praktikum) HARI / WAKTU  Rabu / 17:00:00-19:00:00
NAMA DOSEN  Ahcmad Fauzan, S.T., M.T. RUANG  SS-322.
KELAS  TD5B1 PRODI  TEKNIK INDUSTRI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 20 November 2024
Machining Material Logam

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

10 04 Desember 2024
Pemesinan Konvensional

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

11 11 Desember 2024
Mata Pahat

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

12 14 Desember 2024
Proses Pemesinan dan Drilling (Kuliah Pengganti 27
November - Libur Pilkada)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

13 18 Desember 2024
Gerinda dan Proses Abrasif

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

14 03 Januari 2025
Welding Prosses (Kuliah Pengganti 25 Desember)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

15 04 Januari 2025
Perakitan Manufaktur dan Kisi Kisi (Kuliah Pengganti
1 Januari)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



 

UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA 
FAKULTAS TEKNIK 

Kampus I: Jl. Harsono RM No.67, Ragunan, Pasar Minggu, Jakarta Selatan 12550 
Telepon: (021) 27808121 - 27808882 

Kampus II: Jl. Raya Perjuangan, Marga Mulya, Bekasi Utara, Jawa Barat 
Telepon: (021) 88955882 Fax.: (021) 88955871 

Web: https://ft.ubharajaya.ac.id/  Email: ft@ubharajaya.ac.id  

 
 

SURAT TUGAS 
Nomor: ST-M/0003/IX/2024/FT-UBJ 

  
 
Pertimbangan  :  Bahwa dalam Perkuliahan Semester Ganjil Tahun Akademik 2024/2025, 

maka untuk itu perlu dikeluarkan Surat Tugas. 

 
Dasar  :  1. Keputusan Mendiknas RI Nomor : 184/V/2001, tanggal 23 Nopember 

2001, tentang Pedoman, Pengendalian dan Pembinaan Program 
Diploma, Sarjana dan Pascasarjana di Perguruan Tinggi. 

2. Keputusan Dirjen Dikti Nomor : 034/Dikti/Kep/2002, tanggal 3 Juli 
2002, tentang Perubahan dan Peraturan Tambahan Pedoman 
Pengawasan Pengendalian dan Pembinaan Program Diploma, 
Sarjana dan Pascasarjana di Perguruan Tinggi. 

3. Kalender Akademik Universitas Bhayangkara Jakarta Raya Tahun 
Akademik 2024/2025. 

4. Kalender Akademik Fakultas Teknik Universitas Bhayangkara 
Jakarta Raya Semester Genap Tahun Akademik 2024/2025. 

 
DITUGASKAN 

 
Kepada  :  Ahcmad Fauzan, S.T., M.T. 
NIDN : 0318019102 

 
Untuk  :  1. Bertugas untuk mengajar Mata Kuliah di Semester Ganjil TA 

2024/2025 (terlampir).  
2. Perkuliahan Semester Ganjil TA 2024/2025 dimulai pada tanggal 23 

September 2024. 
3. Melaporkan hasil pelaksanaan kegiatan tersebut secara tertulis 

kepada Dekan Fakultas Teknik Universitas Bhayangkara Jakarta 
Raya. 

4. Melaksanakan perintah ini dengan penuh rasa tanggung jawab 
 

Dikeluarkan di :   Jakarta 
Pada Tanggal :   16 September 2024 

 
DEKAN FAKULTAS TEKNIK 

 
 
 
 
 

 
Dr. TULUS SUKRENI, S.T., M.T. 

Paraf:               NIP: 2112538 

1. Ka. Prodi TID…… 

https://ft.ubharajaya.ac.id/
mailto:ft@ubharajaya.ac.id


 

UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA 
FAKULTAS TEKNIK 

Kampus I: Jl. Harsono RM No.67, Ragunan, Pasar Minggu, Jakarta Selatan 12550 
Telepon: (021) 27808121 - 27808882 

Kampus II: Jl. Raya Perjuangan, Marga Mulya, Bekasi Utara, Jawa Barat 
Telepon: (021) 88955882 Fax.: (021) 88955871 

Web: https://ft.ubharajaya.ac.id/  Email: ft@ubharajaya.ac.id  

 
 

LAMPIRAN SURAT TUGAS MENGAJAR 

NOMOR : ST-M/0003/IX/2024/FT-UBJ 

TANGGAL : 16 September 2024 

 
 

NO KODE MK MATA KULIAH SKS SEM KELAS PRODI 

1 FTEK-1102 Fisika Dasar I (+Praktikum) 3 1 TD1B1 

TID 

2 TIND-2113 Menggambar Teknik (+Praktikum) 3 3 TD3B2 

3 TIND-2113 Menggambar Teknik (+Praktikum) 3 3 TD3B1 

4 TIND-3122 Proses Manufaktur (+Praktikum) 3 5 TD5A4 

5 TIND-3122 Proses Manufaktur (+Praktikum) 3 5 TD5B2 

6 TIND-3122 Proses Manufaktur (+Praktikum) 3 5 TD5B1 

  JUMLAH 18    

 
 

Jakarta, 16 September 2024 
Dekan Fakultas Teknik, 

 
 

 
 
 

Dr. TULUS SUKRENI, S.T., M.T. 
NIP : 2112538 

 

 

https://ft.ubharajaya.ac.id/
mailto:ft@ubharajaya.ac.id


TEKNIK
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : TIND-3122 Smt/Thn  : 5/20241 Nama MK  : Proses Manufaktur (+Praktikum)
Waktu  : 17:00:00-19:00:00 SKS  : 3 NID / Nama Dosen 1  : 021708096 /  Ahcmad Fauzan, S.T., M.T. 
Ruang  : SS-417 Kuota  : 40 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : TD5A4 Jml Peserta : 32

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202210215136 ADE SAPUTRA MARPAUNG H H H H H I H H H H H H H H H H

2 202210215118 ADITIA FAJAR DWIANTO H H H H H H H H H H H H H I H H

3 202210215200 ALI AKBAR HIDAYAT H H H H H I H H H I H H H H H H

4 202210215116 ANDIKA PRASTIYO WIBOWO H H H I H H H H H H H H H H H H

5 202210215134 ANGGITO ABIMANYU H H H H H I H H I H H H H H H H

6 202210215113 ARIFIN NURHIDAYAT H H H H H H H H H H H H H I H H

7 202210215123 ARIO MUHAMMAD IKHSAN H H H I H H H H H H H H H H H H

8 202010215227 ARYA JAKTI RAMADHAN H H H I H H I H H H H H H H

9 202210215106 BIMA SEPTIAN ANDIAS SAPUTRA H H H H H I H H H H H H H H H H

10 202210215094 DANIEL SAPUTRA H H H H H H H H H I I H H H H H

11 202210215181 FAREL ATHAYA YULIAN H H H H H I S H H H I H H H H H

12 202210215131 HAUZAN ABBAD MUZAKKI H H H H H H H H H H H H H H H H

13 202210215120 IQBAL NAUFAL H H H H H H H H H I H H H I H H

14 202210215119 M ALIFFATHUR RIZKI H H H H H H H H H H H H H H H H

15 202210215115 MUHAMAD RIFQI H H H H H H H H H H H H H H H H

16 202210215211 MUHAMMAD FADEL TAUFIK H H H H H H H A A A A A A A A A

17 202210215126 MUHAMMAD FADIL SYAIFULLAH AKMAL H H H H H H H H H H H H H H H H

18 202210215133 MUHAMMAD FAKI H H H H H H H H H H H H H H H H

19 202210215117 MUHAMMAD HISYAM FAIZ H H H H H H H H H H H H H I H H

20 202210215132 MUHAMMAD IBNU HILMY H H H H H H H H H I H H H H H H

21 202210215130 MUHAMMAD RAFIF FIRDAUS H H H H H H H H H H H H H H H H

22 202210215122 RAFFARY AQILLA H H H H H H H H H H H H H H H H

23 202210215114 RAFLI MUZAKHI H H H H H H H H H H I H I H H H

24 202210215129 REZA DWI FITRIANI H H H H H H H H H H I H H I H H

25 202210215127 RICO RIZKY AGUSTIAN H H H H I H H H I H I H H H H H

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 26 Januari 2025 / 14:26:12 WIB



26 202210215135 RIFKI KURNIAWAN H H H H H H H H H I H H H I H H

27 202210215182 RISLON BRAYEN SIMATUPANG H H H H H H S H H H H H H H H H

28 202210215108 RIZAL APRILIANTO H H H H H H H H H H H H I H I H

29 202210215124 SULTHON MUAMMAR SYAFIQ H H H H H H H H H H H H H I H H

30 202210215121 SYAIAN YANIS SAHID H H H H H H H H H I H H H H H H

31 202210215192 SYAMIL ABDULLAH IHSANUDDIN H I H H H I H H H H I H H H H H

32 202210215204 ZULHAM ILYAS H H H H H I I H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 27/09 04/10 11/10 18/10 25/10 01/11 08/11 15/11 22/11 29/11 06/12 13/12 20/12 27/12 03/01 10/01

Jumlah Hadir 31 30 32 30 31 24 29 31 28 25 25 31 29 24 30 31

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. ir. Zulkani Sinaga, M.T.

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 26 Januari 2025 / 14:26:12 WIB



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : TIND-3122 Smtr/Thn : 5 / 2024 - Ganjil NID / NAMA DOSEN 1 : 021708096 / Ahcmad Fauzan, S.T., M.T.
NAMA MK : Proses Manufaktur (+Praktikum) SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : TD5A4

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH PROSES MANUFAKTUR (+PRAKTIKUM)

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202210215136 ADE SAPUTRA MARPAUNG 16 15 70.00 80.00 70.00 70.00 0.00 93.75 72.50 70.00 68.00 72.10 B+

2 202210215118 ADITIA FAJAR DWIANTO 16 15 80.00 80.00 70.00 70.00 0.00 93.75 75.00 70.00 68.00 72.60 B+

3 202210215200 ALI AKBAR HIDAYAT 16 14 70.00 80.00 60.00 60.00 0.00 87.50 67.50 70.00 53.00 64.50 B-

4 202210215116 ANDIKA PRASTIYO WIBOWO 16 15 80.00 70.00 70.00 70.00 0.00 93.75 72.50 70.00 65.00 70.90 B

5 202210215134 ANGGITO ABIMANYU 16 14 70.00 70.00 60.00 60.00 0.00 87.50 65.00 68.00 65.00 68.20 B

6 202210215113 ARIFIN NURHIDAYAT 16 15 80.00 80.00 70.00 70.00 0.00 93.75 75.00 75.00 65.00 72.90 B+

7 202210215123 ARIO MUHAMMAD IKHSAN 16 15 80.00 70.00 70.00 70.00 0.00 93.75 72.50 75.00 70.00 74.40 B+

8 202010215227 ARYA JAKTI RAMADHAN 16 12 0.00 70.00 75.00 80.00 0.00 75.00 56.30 60.00 70.00 64.80 B-

9 202210215106 BIMA SEPTIAN ANDIAS SAPUTRA 16 15 70.00 80.00 70.00 70.00 0.00 93.75 72.50 70.00 65.00 70.90 B

10 202210215094 DANIEL SAPUTRA 16 14 80.00 80.00 60.00 60.00 0.00 87.50 70.00 68.00 65.00 69.20 B

11 202210215181 FAREL ATHAYA YULIAN 16 13 70.00 70.00 60.00 60.00 0.00 81.25 65.00 70.00 65.00 68.10 B

12 202210215131 HAUZAN ABBAD MUZAKKI 16 16 80.00 80.00 70.00 70.00 0.00 100.00 75.00 75.00 75.00 77.50 A-

13 202210215120 IQBAL NAUFAL 16 14 80.00 80.00 60.00 60.00 0.00 87.50 70.00 68.00 65.00 69.20 B

14 202210215119 M ALIFFATHUR RIZKI 16 16 80.00 80.00 70.00 70.00 0.00 100.00 75.00 65.00 65.00 70.50 B

15 202210215115 MUHAMAD RIFQI 16 16 80.00 80.00 70.00 70.00 0.00 100.00 75.00 68.00 65.00 71.40 B

16 202210215211 MUHAMMAD FADEL TAUFIK 16 7 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43.75 17.50 0.00 0.00 0.00 E

17 202210215126 MUHAMMAD FADIL SYAIFULLAH AKMAL 16 16 80.00 80.00 70.00 70.00 0.00 100.00 75.00 75.00 75.00 77.50 A-

18 202210215133 MUHAMMAD FAKI 16 16 80.00 80.00 70.00 70.00 0.00 100.00 75.00 70.00 70.00 74.00 B+

19 202210215117 MUHAMMAD HISYAM FAIZ 16 15 80.00 80.00 70.00 70.00 0.00 93.75 75.00 70.00 65.00 71.40 B

20 202210215132 MUHAMMAD IBNU HILMY 16 15 80.00 80.00 70.00 70.00 0.00 93.75 75.00 75.00 65.00 72.90 B+

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

 ir. Zulkani Sinaga, M.T. Ahcmad Fauzan, S.T., M.T.

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 26 Januari 2025 / 11:40:17 WIB



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : TIND-3122 Smtr/Thn : 5 NAMA DOSEN : Ahcmad Fauzan, S.T., M.T.
NAMA MK : Proses Manufaktur (+Praktikum) SKS : 3 NID : 021708096
KAMPUS : Bekasi KELAS : TD5A4

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH PROSES MANUFAKTUR (+PRAKTIKUM)

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202210215130 MUHAMMAD RAFIF FIRDAUS 16 16 80.00 80.00 70.00 70.00 0.00 100.00 75.00 70.00 70.00 74.00 B+

22 202210215122 RAFFARY AQILLA 16 16 80.00 80.00 70.00 70.00 0.00 100.00 75.00 75.00 70.00 75.50 B+

23 202210215114 RAFLI MUZAKHI 16 14 80.00 80.00 60.00 60.00 0.00 87.50 70.00 70.00 65.00 69.80 B

24 202210215129 REZA DWI FITRIANI 16 14 80.00 80.00 60.00 60.00 0.00 87.50 70.00 68.00 70.00 71.20 B

25 202210215127 RICO RIZKY AGUSTIAN 16 13 70.00 70.00 60.00 60.00 0.00 81.25 65.00 70.00 65.00 68.10 B

26 202210215135 RIFKI KURNIAWAN 16 14 80.00 80.00 60.00 60.00 0.00 87.50 70.00 75.00 65.00 71.30 B

27 202210215182 RISLON BRAYEN SIMATUPANG 16 15 70.00 80.00 78.00 0.00 0.00 93.75 57.00 70.00 58.00 65.00 B-

28 202210215108 RIZAL APRILIANTO 16 14 80.00 80.00 60.00 60.00 0.00 87.50 70.00 75.00 65.00 71.30 B

29 202210215124 SULTHON MUAMMAR SYAFIQ 16 15 80.00 80.00 70.00 70.00 0.00 93.75 75.00 68.00 70.00 72.80 B+

30 202210215121 SYAIAN YANIS SAHID 16 15 80.00 80.00 70.00 70.00 0.00 93.75 75.00 70.00 65.00 71.40 B

31 202210215192 SYAMIL ABDULLAH IHSANUDDIN 16 13 70.00 70.00 60.00 60.00 0.00 81.25 65.00 78.00 70.00 72.50 B+

32 202210215204 ZULHAM ILYAS 16 14 70.00 70.00 70.00 60.00 0.00 87.50 67.50 70.00 53.00 64.50 B-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

 ir. Zulkani Sinaga, M.T. Ahcmad Fauzan, S.T., M.T.
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Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa :
NPM :
No. Telp. Mahasiswa :
No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2024/2025 - Ganjil

HARI JAM KELAS RUANG

Jumat 17:00:00-19:00:00 TD5A4 SS-417

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : TEKNIK / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : TEKNIK INDUSTRI / 5

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : TIND-3122 / 3 / Proses Manufaktur (+Praktikum)

DOSEN UTAMA : Ahcmad Fauzan, S.T., M.T.

DOSEN KEDUA :

JENIS PERTEMUAN : Offline

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Proses Manufaktur (+Praktikum) HARI / WAKTU  Jumat / 17:00:00-19:00:00
NAMA DOSEN  Ahcmad Fauzan, S.T., M.T. RUANG  SS-417
KELAS  TD5A4 PRODI  TEKNIK INDUSTRI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 27 September
2024

Pengantar Proses Manufaktur
Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

2 04 Oktober 2024
Nanufaktur Kapabilias

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

3 11 Oktober 2024
Metrologi dan Pengawasan Mutu

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

4 18 Oktober 2024
Manufaktur pengecoran logam

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

5 25 Oktober 2024
Pembentukan Logam

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

6 01 November
2024

Shaping Proses for Plastic
Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

7 08 November
2024

Quiz dan Kisi kisi UTS
Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Proses Manufaktur (+Praktikum) HARI / WAKTU  Jumat / 17:00:00-19:00:00
NAMA DOSEN  Ahcmad Fauzan, S.T., M.T. RUANG  SS-417
KELAS  TD5A4 PRODI  TEKNIK INDUSTRI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 22 November 2024
Machining Proses

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

10 29 November 2024
Pemesinan Konvensional & Perkakas

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

11 06 Desember 2024
Pemesinan Non Konvensional

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

12 13 Desember 2024
Cutting Tools

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

13 20 Desember 2024
Mata Pahat dan Material Abrasif

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

14 27 Desember 2024
Welding Proses dan Ruang lingkup nya

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

15 03 Januari 2025
Mechanical Assembly

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER


